“Dividetur pater contra filium, et filius contra patrem, mater contra filiam et filia contra matrem” (vers. 53 ibi):

per “patrem” enim significatur bonum ecclesiae, per “filium” verum ecclesiae, per “matrem” verum ecclesiae, et per “filiam” bonum ejus. Quis non videre potest quod numeri quinque, duo, et tres, non dicti fuerint nisi significavissent? “Quinque” in Verbo significant omnes illos, quando “duo” et “tres” sequuntur ; at “quinque” significant aliquos et paucos, quando “decem” aut “viginti” praecedunt aut sequuntur. Similia intelliguntur in praecepto Decalogi per

“Tertiam et quartam generationem,” seu per “filios tertianos et quartanos,” super quos Deus visitaturus iniquitatem parentum (*Exod.* xx. 5 ; *Num.* xiv. 18 ; *Deutr.* v. 9, 10):

per “tertiam et quartam generationem” significantur omnes qui in falsis ex malo sunt ; per “tertiam generationem” qui in falsis mali sunt, et per “quartam generationem” qui in malis falsi sunt: “tria” enim in opposito sensu significant falsa, et “quatuor” mala. Quis non videt quod contra justitiam Divinam foret, visitare iniquitatem parentum super filios usque ad tertiam et quartam generationem? Docet enim Dominus

Quod "anima quae peccaverit illa morietur; filius non portabit iniquitatem parentis, nec pater portabit iniquitatem filii; justitia justi super illo erit, et impietas impii super illo erit" (*Ezech.* xviii. 20; *Deutr.* xxiv. 16; 2 *Reg.* xiv. 6):

inde patet quod per "tertiam et quartam generationem" non intelligatur tertia et quarta generatio, sed id quod numeri illi significant.

Similia per "tres et quatuor prevaricationes" significantur apud *Amos* (cap. i. 3, 6, 9, 11, 13; cap. ii. 1, 4, 6).

Ex his constare potest quanta arcana in Verbo solum in ejus numeris latent, quae nemo absque interno spirituali scire potest.

## NOTAE CRITICAE EDITORIS.

Pag.	Sig.	
663	I	septem pro "quatuor" ( <i>vide-atur</i> cap. viii. 6).
668	I	6237 pro "6238"
670	I	significatur pro "significatur"
	2	8918 pro "8910"
671	I	187 pro "61"
	2	Meschech pro "Javan"
672	I	emere pro "edere"
	2	5406 pro "5397"
673	I	4, 5 pro "5, 6"
	2	vestros pro "ejus" ( <i>vide supra</i> , n. 175[a]; tum <i>infra</i> , n. 405[ <i>ε</i> ], 433[ <i>ε</i> ]).
	3	9372 pro "9327"
676	I	41, 42 pro "43"
681	I	50 pro "5"
682	I	middin pro "Middim"
683	I	[non]:— <i>vide infra</i> , n. 654[ <i>g</i> ].
	2	"hominem":— <i>delendum esse</i> "hominem"; <i>fortassis auctori in animo esset, cum</i> "Divinum" <i>inter lineas scribebat.</i>
684	I	[non]:— <i>vide infra</i> , n. 654[ <i>g</i> ].
	2	27 pro "26"
	3	dixeris pro "dixerint"
	4	pones pro "ponet" ( <i>vid. A. C.</i> , n. 2360).
	5	"domino . . . significatur" <i>scripsi pro</i> "ficatur." ( <i>Linea integra, ab editione photolithographica fortuito omisa, ex editionibus prioribus suppleta est.</i> )
691	I	xlix. pro "xlviii."
693	I	integrum (ut <i>infra</i> ) pro "impium"
695	I	2220 pro "220"
	2	Verba unciis inclusa maxima <i>ex parte videantur in Arcanis Caelestibus</i> , n. 8813.
696	I	cujus pro "ejus" ( <i>videatur supra</i> , n. 355[ <i>f</i> ]).
700	I	300 pro "299"
701	I	10060 pro "10059"
702	I	12 pro "2"

Pag.	Sig.	
702	2	I, 3, 6 pro "2, 6"
703	I	quod pro "quid"
	2	"occidant":— <i>sic ed. photolith.; sic infra</i> , n. 266: <i>textus capituli autem habet</i> "occident".
704	I	9601 pro "9681"
705	I	9467 pro "9476"
	2	4906 pro "134, 566 ad 575, 4906". ( <i>Videatur linea subsequens.</i> )
708	I	eorum pro "ejus"
710	I	quod pro "quam"
714	I	33 pro "34"
715	I	periturus pro "perituri"
716	I	4696 pro "4496"
717	I	5044 pro "5094"
718	I	illi pro "illis"
720	I	viii. 12 pro "xii."
721	I	veritas pro "justitia"
	2	II pro "IO"
	3	"Rex":— <i>sic editio photolith.</i> ( <i>Conf.</i> n. 405, 612; tum <i>A. C.</i> , n. 3780; <i>Apoc. Rev.</i> , n. 306, 478; <i>V. C. R.</i> , n. 303; <i>Dicta Prob.</i> , ed. 1845, pag. 54; <i>Index Biblicus</i> , s. v. <i>Rex</i> . <i>Videatur autem A. C.</i> , n. 8331. <i>Videatur etiam Vera Christiana Religio</i> ,— <i>exemplar quod erat ipsius auctoris: hic, in margine paginae 198, manu suo scriptum esse videtur "Deus".</i> )
722	I	ei pro "eis" ( <i>vide A. C.</i> , n. 9031).
	2	abundantiam pro "sanitatem" ( <i>vide A. C.</i> , n. 9031).
723	I	palatii pro "portis" ( <i>explicatio infra videatur; tum In dex Biblicus</i> , s. v. <i>Palatia</i> ).
	2	"nomen":— <i>sic editio photolith.</i> ( <i>Vide autem infra</i> , n. 365; tum <i>A. C.</i> , n. 2851; et quoque <i>Dict. Prob.</i> , ed. 1845,

Pag.	Stg.		Pag.	Stg.	
		pag. 63: quibus in locis legimus " <i>Deum</i> ," quod textum Hebraicum recte interpretatur.	755	6	21, 39, 52 pro "24, 38, 51"
724	1	9215 pro "9216"	758	1	1 Reg. pro "2 Reg."
	2	9216 pro "9217"	760	1	caelestis pro "coele"
725	1	33 pro "34"	2	9946 pro "9966"	
726	1	" <i>Fehovae</i> ":—sic editio photolith.; sic quoque <i>Apoc. Rev.</i> , ed. princeps, n. 306; <i>V. C. R.</i> , n. 303. Videantur autem haec, ubi legimus " <i>justitiae</i> "; nempe, <i>A. C.</i> , n. 3780; <i>De Caelo et Inferno</i> , n. 287; <i>Index Bibl.</i> s. v. <i>Justitia</i> ; <i>Dicta Prob.</i> , ed. 1845, pag. 17. Nomen Domini e sensu intimo in litteram translatum esse videtur.	3	10608 pro "10688"	
	2	4391 pro "3391, 4391"	4	<i>altitudine</i> pro "monte" (vid. supra, n. 374[b]; etiam <i>A. C.</i> , n. 415).	
728	1	<i>eorum</i> pro " <i>suum</i> " (vid. <i>A. C.</i> , n. 2240; <i>Ap. Rev.</i> , n. 885; <i>Dicta Prob.</i> , ed. 1845, pag. 25).	761	1	<i>vestro</i> pro "meo" (vide infra, n. 644[c], 660).
	2	<i>occidunt</i> :—sic editio photolith.; textus capituli autem habet "occiderent".	763	1	xxxii. pro "xxxi."
730	1	21 pro "22"	2	<i>olivae</i> pro " <i>oliva</i> ". (Hoc verbum, in editione photolith., est semideletum. Vide infra, n. 403. Editiones priores legerunt "oliva".	
733	1	<i>sunt</i> pro "erunt" (vid. infra, n. 401[c], 526[a]; supra autem, n. 72, legimus, " <i>Sol et luna atrati erunt, et stellae contrahent splendorem suum</i> ").	764	1	<i>sexaginta</i> pro " <i>sexaginta sex</i> "
735	1	<i>terra</i> pro " <i>tota terra</i> " (videatur explicatio).	765	1	intelligit pro "intelliguntur"
	2	7 pro "6"	2	sint pro "quod sint"	
740	1	5655 pro "5656"	768	1	10608 pro "10688"
	2	5915 pro "5917"	771	1	8, 9, pro "7, 8, 9"
	3	8408 pro "8418"	2	cibum pro "cibus"	
744	1	<i>sanguinem</i> (ut in explicatione infra) pro " <i>sanguine</i> "	772	1	<i>Supra</i> pro "Super" (vide <i>A. C.</i> , n. 5480).
745	1	" <i>cibarem</i> ":—sic editio photolith.; sic etiam infra, n. 411[e]; vide autem <i>A. C.</i> , n. 3941, ubi legitur " <i>cibaret</i> ".	773	1	5581 pro "5580"
748	1	Sit (ut infra) pro "Sint"	2	<i>illis</i> :—sic editio photolith.; sic etiam <i>Apoc. Rev.</i> , ed. princeps, n. 651; tum <i>A. C.</i> , n. 6377. In <i>A. C.</i> autem, n. 3384, 6537, legimus " <i>illi</i> "; n. 1071 habet " <i>in ea</i> ".	
753	1	12 pro "13"	774	1	<i>Chesbonis</i> :—sic editio photolith.; sic etiam <i>A. C.</i> , n. 2967, 9470; et quoque <i>Index Biblicus</i> , s. v. <i>Vinum</i> :—secundum textum autem Hebraicum legeremus <i>Chelbonis</i> .
754	1	9942 pro "9946"	775	1	<i>afficiuntur</i> pro " <i>efficiuntur</i> " (vide supra, n. 375[e(viii.)]).
	2	9952 pro "9950"	2	<i>Videatur supra</i> , pag. 325, nota editoris prima.	
	3	<i>praecepit</i> pro " <i>praecepi</i> "	776	1	significatur pro "est"
	4	xviii. pro "xvii."	2	"nam":—sic in editionibus prioribus. Editio photolith. habet "non," quod ab auctore forte non scriberetur.	
755	1	xvi. 3, 6, 12 pro "xvi. 6; xviii. 3, 12"	777	1	222 pro "223"
	2	23 pro "25"	778	1	v. pro "xv."
	3	7 pro "6"	779	1	9051 pro "9031"
	4	8 pro "1"	780	1	" <i>decidentis</i> ":—sic editio photolith.; sic etiam <i>Schmidius</i> : videatur autem <i>A. C.</i> , n. 5354, ubi legitur " <i>decidentis</i> ".
	5	10 pro "9"	2	<i>sacerdos</i> (ut infra) pro " <i>sacerdotes</i> "	
			3	" <i>vinum</i> ":—sic editio photolith.; videatur autem <i>A. C.</i> ,	

Pag.	Sig.		Pag.	Sig.	
		n. 6377, ubi legimus "sice- ram".			<i>De Caelo et Inferno</i> , n. 216; <i>Apoc. Rev.</i> , n. 567; <i>Dicta Prob.</i> , ed. 1845, pag. 56.
781	I	"vinum":—videatur nota proxima praecedens.	821	I	991 pro "993"
783	I	<i>Jerem.</i> pro "cap."	822	I	vidi pro "Et vidi"
790	I	dicantur (ut infra) pro "dica- tur"	823	I	Vidi pro "Et vidi"
792	I	comederit pro "comedit"	825	I	1343 pro "1943"
	2	"Jehovam":—sic editio photo- lith.; sic infra, n. 440: in <i>Arcanis Caelestibus</i> autem, n. 5354, legimus " <i>Jehudam</i> " (quod recte interpre- tatur textum Hebraicum). Hoc nomen Domini in litte- ram a sensu intimo ab aucto- re translatum esse videtur.	827	I	mei pro "meis" (videatur ex- plicatio).
	3	caedere pro "cadere"	833	I	10025 pro "10015"
793	I	"Jehovam":—sic editio photo- lith. ( <i>Videatur pag. 792,</i> <i>nota 2.</i> )		2	3325 pro "9325"
794	I	9424 pro "9429"		3	123-129 pro "123 ad 129, 325" (325 videatur infra).
795	I	eorum pro "ejus"	834	I	22 pro "2"
796	I	quae pro "qui"		2	non spectabit pro "spectabunt" (vide infra, n. 585[ <i>b</i> ]).
	2	"vos":—sic editio photolith.; sic etiam <i>A. C.</i> , n. 2588. Forte, secundum textum Hebraicum, legeris eos.	835	I	non spectabit pro "specta- bunt" (videatur infra, n. 585[ <i>b</i> ]). sculptum pro "scriptum" (vi- deatur explicatio, tum <i>A. C.</i> , n. 9416).
	3	5160 pro "546"	836	I	4552 pro "4512"
797	I	extendero pro "extendere"	837	I	"fecerunt":—sic editio photo- lith.; videatur etiam ex- plicatio. In <i>A. C.</i> , n. 921, legimus "fuerunt".
798	I	6788 pro "6778"	843	I	17-22 pro "17 ad 23"
803	I	lviii. pro "viii."	844	I	10545 pro "10505"
804	I	195 pro "295"		2	xxxiv. pro "xxiv."
805	I	1463 pro "1643"	845	I	doctrinam pro "doctrina"
809	I	e pro "in" (vide infra, in ex- plicatione).	846	I	eorum pro "tui" (vid. <i>A. C.</i> , n. 6804).
811	I	significantur pro "significa- tur"		2	1 pro "2"
813	I	991 pro "993"	847	I	7782 pro "3782"
	2	colligeris pro "collegeris"	852	I	9215 pro "9216"
814	I	colligeris pro "collegeris"		2	9216 pro "9217"
	2	boni pro "bono"	853	I	4 pro "24"
816	I	faciam:—sic editio photolith.; sed videatur infra, n. 650[ <i>g</i> ], ubi legitur "facient".		2	quoad pro "quod"
818	I	aut pro "et"	854	I	xxiii. 5 pro "ii. 8"
820	I	"Me tibi":—sic editio photo- lith.; sic etiam <i>Doc. de Sac. Scrip.</i> , n. 85; <i>De Div. Am. et Div. Sap.</i> , n. 38; <i>Apoc. Rev.</i> , ed. princeps, n. 688; <i>V. C. R.</i> , ed. princeps, n. 51; <i>Coronis</i> , ed. 1780, n. 3. Videantur autem articuli se- quentes, ubi legimus " <i>te Mih</i> ":— <i>Apoc. Expl.</i> , n. 329[ <i>a</i> ], 650[ <i>e</i> ], 701[ <i>c</i> ], 946; <i>A. C.</i> , n. 2235, 9182, 9857;	855	I	9928 pro "9929"
			857	I	xviii. pro "xvii."
				2	xv. 16 pro "x. 22, 23"
			858	I	sunt pro "sint"
			865	I	3757 pro "3759"
				2	4422 pro "4417"
			866	I	13 pro "33"
			868	I	8192 pro "8129"
			869	I	"mei":—sic editio photolith.; sic etiam <i>A. C.</i> , n. 612, et <i>De Caelo et Inferno</i> , n. 348: in <i>A. C.</i> autem, n. 9192, le- gitur " <i>sui</i> " quod textum Graecum recte interpretatur.
			872	I	125 pro "127"
			873	I	xiii. 9-11 pro "xxiv. 21, 23"
			874	I	viii. pro "vii."
			877	I	257 pro "356"